
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
_____________ 

 
Số: 939/QĐ-TTg 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
________________________________________ 

Hà Nội, ngày 14 tháng 6 năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Quốc gia về chống khai thác hải sản  

bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định 
____________ 

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 34/2007/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2007 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành quy chế thành lập, tổ chức và hoạt 

động của tổ chức phối hợp liên ngành; 

Căn cứ Quyết định số 596/QĐ-TTg ngày 20 tháng 5 năm 2019 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Quốc gia về chống khai thác 

hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định; 

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Quốc gia về chống khai thác hải sản bất 

hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định (sau đây viết tắt là Ban Chỉ 

đạo quốc gia về IUU) như sau:  

Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành là Trưởng Ban Chỉ đạo quốc 

gia về IUU thay ông Trịnh Đình Dũng, nguyên Phó Thủ tướng Chính phủ.   

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Trưởng Ban chỉ đạo và các thành viên Ban Chỉ đạo quốc gia về 

IUU, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ; 

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; 

- Tỉnh ủy, HĐND, UBND các tỉnh, thành phố  

  trực thuộc trung ương ven biển; 

- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg,  

  TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ, Cục; 

- Lưu: VT, NN (2b). 

THỦ TƯỚNG 

 

 

Phạm Minh Chính 



 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2021-06-14T15:45:07+0700
	Hà Nội
	Thủ tướng Chính phủ<ttg@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




